様式４
動物実験室（設置・変更）承認申請書

整理番号（　　　　　）
令和　　年　　月　　日
学　長　　殿
　　　　　　　　　　　　　管理者（部局等の長）

下記のとおり動物実験室を（設置・変更）しますので，承認願います。

記

	 1
	実験室名称

	 2
	実験室設置場所

	 3

	動物実験責任者
	氏名

	教育訓練受講
	□ 有　□ 無

	所属

	職名

	内線

	Ｅメール

	 4
	設置・変更予定年月日
	年　　月　　日　（設置・変更）予定

	 5
	設置・変更理由

	 6
	建物の構造
	□ 鉄筋コンクリート造　□ 木造　□ プレハブ
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	 7
	総面積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	 8
	空調設備
	□ 冷房　□ 暖房　□ 換気　□ 湿度制御

	 9
	照明設備
	□ 有　　□ 無

	10
	実験動物の種類
	□ マウス    　□ ラット    □ ハムスター　□ モルモット
□ ウサギ    　□ イヌ      □ ブタ      　□ ウシ
□ ヒツジ    　□ ヤギ      □ トリ  　    □ アヒル
□ ウズラ   　 □ その他 （和名：    　　　　　　　　　　　   ）

	11
	主な設備

	12
	逸走防止策
	□ ネズミ返し　□ 二重扉　□ 前室　□ 窓の封鎖　□ ケージの施錠
□ 排水溝の閉鎖
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             ）

	13
	衛生設備
	□ オートクレーブ　□ ＥＯガス滅菌装置　□ 流し台　□ 消毒槽
□ 噴霧器　□ 殺菌灯
□ その他（　                   　　　　　　　　　　　　　　　）

	14
	臭気，騒音，廃棄物等による周辺への悪影響防止策
	□ 脱臭装置　□ 防音構造　□ 死体，汚物の冷蔵・冷凍保管設備
□ その他（　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	15
	廃棄物処理方法
	□ 学内焼却場　□ 処理業者（業者名：　　　　　　　　　　　　　 ）
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	16
	微生物レベル
	□ ＳＰＦ　□ コンベンショナル
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	17
	封じ込めレベル
（組換えＤＮＡ実験安全委員会による承認年月日）
	□ Ｐ１Ａ（承認年月日：　　　年　　月　　日）
□ Ｐ２Ａ（承認年月日：　　　年　　月　　日）
□ Ｐ３Ａ（承認年月日：　　　年　　月　　日）
□ その他（レベル：　　　　　，承認年月日：　　　年　　月　　日）

	18
	特記事項

備　　考
１．	自由記入欄を除き，該当するものすべての□欄にチェックすること。
２．	動物実験室の設置又は変更の申請に際しては，当該実験室の配置図及び平面図を添付すること。
３．	４８時間を超えて保管する実験を行う場合は，動物実験室ではなく飼養保管施設として様式３に
より承認を受けること。
※　 すでに死亡した動物を搬入して実験を行う場合は，動物実験室には該当しない。

	委員会記入欄

	学長承認欄
	本　申　請　を　承　認　し　ま　す　。
令　和　　　　　年　　　　月　　　　日

宇　都　宮　大　学　長